

平成 18 年 3 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（個別）

平成 18 年 2 月 8 日

上場会社名 デジタルアーツ株式会社

コード番号：2326 大証（ヘラクレス市場）

（URL <http://www.daj.jp/>）

代 表 者 代表取締役社長 道具 登志夫

問合せ先責任者 取締役管理本部長 宮脇 真樹

（TEL：(03) 3580-3080）

1 四半期業績の概況の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無
- (2) 連結及び持分法の適用範囲の異動の状況 : 無
- (3) 公認会計士又は監査法人による関与の状況 : 無

2 平成 18 年 3 月期第 3 四半期の業績概況（平成 17 年 4 月 1 日 ～ 平成 17 年 12 月 31 日）

(1) 経営成績（個別）の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		当期(四半期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	880	44.7	231	362.7	230	423.3	120	56.3
17年3月期第3四半期	608	24.9	50	—	44	—	77	—
(参考)17年3月期	893		144		137		128	

	1株当たり当期純利益		潜在株式調整後1株当たり当期純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第3四半期	2,702	05	2,579	40
17年3月期第3四半期	1,764	50	1,696	60
(参考)17年3月期	2,943	21	2,817	64

(2) 事業部門別の売上高（個別）内訳

	セキュリティ事業		インフォメーション事業		その他の事業		合計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	872	56.2	—	—	8	158.9	880	44.7
17年3月期第3四半期	558	50.2	46	△40.2	3	△91.7	608	24.9
(参考)17年3月期	841		52		—		893	

- (注) 1. 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。
2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

3 四半期個別財務諸表等

(1) 第3四半期貸借対照表

(単位：千円)

科目	期別 前 第 3 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成 16 年 12 月 31 日現在)		当 第 3 四 半 期 会 計 期 間 末 (平成 17 年 12 月 31 日現在)		前 事 業 年 度 の 要 約 貸 借 対 照 表 (平成 17 年 3 月 31 日現在)	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
(資 産 の 部)		%		%		%
I 流 動 資 産						
1. 現 金 及 び 預 金	319,561		553,165		414,332	
2. 受 取 手 形	91,974		119,827		74,029	
3. 売 掛 金	180,932		277,549		270,025	
4. た な 卸 資 産	5,007		4,663		5,012	
5. 繰 延 税 金 資 産	19,103		42,088		40,001	
6. そ の 他	64,917		76,075		63,674	
流動資産合計	681,496	66.3	1,073,370	66.1	867,075	63.4
II 固 定 資 産						
1. 有 形 固 定 資 産	35,821		51,987		32,930	
2. 無 形 固 定 資 産						
(1) ソフトウェア	191,208		178,768		173,453	
(2) ソフトウェア仮勘定	16,546		27,829		29,361	
(3) そ の 他	3,280		6,752		4,527	
無形固定資産合計	211,035		213,350		207,342	
3. 投資その他の資産						
(1) 関係会社株式	—		211,200		211,200	
(2) 繰延税金資産	56,228		5,905		8,139	
(3) そ の 他	43,048		68,385		41,135	
投資その他の資産合計	99,276		285,490		260,475	
固定資産合計	346,134	33.7	550,828	33.9	500,748	36.6
資 産 合 計	1,027,630	100.0	1,624,198	100.0	1,367,824	100.0

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

(単位：千円)

科目	期別	前第3四半期 会計期間末 (平成16年12月31日現在)		当第3四半期 会計期間末 (平成17年12月31日現在)		前事業年度 の要約貸借対照表 (平成17年3月31日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	(負債の部)		%		%		%
	I 流動負債						
	1. 買掛金	794		3,983		1,941	
	2. 1年以内返済予定長期借入金	—		84,000		84,000	
	3. 未払法人税等	—		88,490		19,814	
	4. 賞与引当金	4,729		15,146		17,195	
	5. その他	55,284		74,817		65,148	
	流動負債合計	60,808	5.9	266,438	16.4	188,100	13.8
	II 固定負債						
	1. 長期借入金	—		96,000		159,000	
	固定負債合計	—	—	96,000	5.9	159,000	11.6
	負債合計	60,808	5.9	362,438	22.3	347,100	25.4
	(資本の部)						
	I 資本金	568,600	55.4	629,862	38.8	569,667	41.6
	II 資本剰余金						
	1. 資本準備金	555,239		616,500		556,306	
	資本剰余金合計	555,239	54.0	616,500	38.0	556,306	40.7
	III 利益剰余金						
	1. 第3四半期末処分利益又は 第3四半期(当期)未処理損失(△)	△157,017		15,395		△105,249	
	利益剰余金合計	△157,017	△15.3	15,395	0.9	△105,249	△7.7
	資本合計	966,822	94.1	1,261,759	77.7	1,020,724	74.6
	負債資本合計	1,027,630	100.0	1,624,198	100.0	1,367,824	100.0

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2. 流動負債の「その他」に含めて表示していた「未払法人税等」は、当第3四半期において資産の総額の100分の5を超えたため、区分掲記しました。なお、前第3四半期末における「未払法人税等」の金額は4,603千円であります。

(2) 第3四半期損益計算書

(単位：千円)

科目	前 第 3 四 半 期 会 計 期 間 (自 平成16年 4月 1日) (至 平成16年12月31日)		当 第 3 四 半 期 会 計 期 間 (自 平成17年 4月 1日) (至 平成17年12月31日)		前 事 業 年 度 の 要 約 損 益 計 算 書 (自 平成16年 4月 1日) (至 平成17年 3月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%		%
I 売 上 高	608,527	100.0	880,839	100.0	893,874	100.0
II 売 上 原 価	238,596	39.2	235,948	26.8	301,241	33.7
売 上 総 利 益	369,930	60.8	644,891	73.2	592,632	66.3
III 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	319,925	52.6	413,536	46.9	448,470	50.2
営 業 利 益	50,004	8.2	231,354	26.3	144,162	16.1
IV 営 業 外 収 益	69	0.0	4,501	0.5	672	0.1
V 営 業 外 費 用	5,966	1.0	5,033	0.6	7,260	0.8
経 常 利 益	44,107	7.2	230,823	26.2	137,573	15.4
VI 特 別 利 益	93,564	15.4	184	0.0	93,564	10.5
VII 特 別 損 失	89	0.0	15,273	1.7	1,548	0.2
税引前第3四半期(当期)純利益	137,583	22.6	215,734	24.5	229,589	25.7
法人税、住民税及び事業税	1,717	0.3	94,941	10.8	14,765	1.7
法人税等調整額	58,700	9.6	147	0.0	85,891	9.6
第3四半期(当期)純利益	77,164	12.7	120,645	13.7	128,933	14.4
前期繰越損失	234,182		105,249		234,182	
第3四半期末処分利益又は 第3四半期(当期)未処理損失(△)	△157,017		15,395		△105,249	

1. 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。